

## Information financière du 15 octobre 2009

### CHIFFRE D'AFFAIRES DU 2<sup>ème</sup> TRIMESTRE 2009-2010

IFRS en M"	2 <sup>ème</sup> trimestre 2009-2010	2 <sup>ème</sup> trimestre 2008-2009	Evolution
Non audité			
France	24,9	21,6	+15,3%
International	12,5	15,4	-19,0%
<b>CA consolidé total</b>	<b>37,4</b>	<b>37,0</b>	<b>+1,0%</b>
CA contrôlé*	61,9	56,5	+ 9,6%

\* Prix public des articles vendus

### Chiffre d'affaires des 6 premiers mois de l'exercice (1<sup>er</sup> mars au 31 août 2009)

IFRS en M"	Au 31/8/2009	Au 31/8/2008	Evolution
Non audité			
France	44,6	39,0	+14,3%
International	21,4	24,7	-13,3%
<b>CA consolidé total</b>	<b>66,0</b>	<b>63,7</b>	<b>+3,6%</b>
CA contrôlé*	108,3	99,0	+ 9,4%

\* Prix public des articles vendus

### Très bonne résistance sur le deuxième trimestre

Sur le deuxième trimestre de l'exercice 2009-2010 qui couvre la période du 1<sup>er</sup> juin au 31 août 2009, Orchestra a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 37,4 M", en hausse de 1,0% par rapport à l'exercice précédent.

En France, l'activité est en croissance de 15,3%. Elle est en recul de 19,0% à l'international sous l'effet combiné de la diminution des couvertures d'assurance-crédit sur certains pays et de livraisons reportées sur le second semestre.

Le chiffre d'affaires contrôlé (prix public des articles vendus) s'élève à 61,9 M", en hausse de 9,6%.

Au 31 août 2009, le parc de magasins comptait 425 unités à l enseigne (dont 219 en France), soit une hausse de 15 unités (dont 8 en franchises) par rapport au 28 février 2009.

Depuis le début de l'exercice, l'activité franchise/multimarque est en recul de 4,1% ; celle des succursales progresse de 13,6% et représente 47,9% du chiffre d'affaires consolidé de la période.

Dans un environnement économique dont la visibilité reste faible, le chiffre d'affaires du second trimestre a continué de progresser à surface comparable par rapport à la même période de l'année passée, mettant en évidence la capacité d'Orchestra à résister dans un environnement économique difficile et à surperformer le marché.

La filiale « Clubatcost », conformément aux prévisions, a dépassé les 3.000 membres et les 80.000 inscrits.

### Synthèse du chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre 2009-2010

IFRS en M'' Non audité	1 <sup>er</sup> trimestre 2009-2010	1 <sup>er</sup> trimestre 2008-2009	Evolution
France	19,7	17,4	+13,1%
International	8,9	9,3	-3,8%
<b>CA consolidé total</b>	<b>28,6</b>	26,6	+7,2%
CA contrôlé*	46,3	42,5	+ 9,2%

\* Prix public des articles vendus

Prochain communiqué : résultats semestriels arrêtés au 31 août 2009 : le 30 octobre 2009, après clôture de la bourse

#### Contacts :

---

##### Orchestra-Kazibao

Jean-Claude Yana  
04 99 13 08 77  
jcyana@orchestra.fr

---

##### Actifin

Sékolène de Saint Martin  
01 56 88 11 11  
ssaintmartin@actifin.fr